
第 版4 本版主编 李洪岩 编辑 车丹萍 杨航2021年5月11日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 白城新闻印务有限公司承印:3333467 白城日报社发行公司发行:3340020 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

拍卖公告
白城市中信拍卖有限责任公司接受

委托，以网络拍卖方式拍卖以下标的：

1． 吉 GA062 警 红 旗 牌

CA7204MT4小型轿车，2010年9月

注册登记。参考价1.37万元。

2． 吉 GA063 警 红 旗 牌

CA7204MT4小型轿车，2010年1月

注册登记。参考价1.53万元。

3．平房，面积80平方米，位于

洮南市胡力吐乡原畜牧站，参考价

9.05万元。

拍卖时间：2021年5月18日9:30

拍卖地点：中拍平台 （https://

paimai.caa123.org.cn）

报名及展示时间：2021年5月14

日和5月17日（16:30截止）

有意竞买者需在中拍平台办理报

名手续，同时到我公司办理书面竞买

手续及交付标的参考价20%竞买保证

金，取得竞买资格。标的详细情况及

报名操作方式请咨询我公司。

咨询电话：0436-3233433
公司地址：
白城市幸福南大街26-3号

为进一步畅通涉白城市政法队伍问题线索
举报渠道，方便群众反映问题，白城市委政法
委成立白城市政法举报中心，位于白城市中兴
西大路2-2号（市委党校北门西侧）。现向社
会公布白城市政法队伍教育整顿线索举报电话
和邮箱。

1.举报电话：0436-3366685
2.电子邮箱：bczfjbzx@163.com
举报电话受理时间：
周一至周五上午8:30-11:30，下午13:

30-17:00
举报须知：
1.举报电话、邮箱受理白城市内涉法涉诉

信访事项、涉黑涉恶线索和政法干警违纪违法

问题的举报。如举报其他方面的问题，请直接向
有关部门反映。

2.举报人应当如实反映情况，对所举报内
容的真实性负责。接受询问、配合调查时，应
如实提供情况和证据。对于捏造事实、诬告陷
害行为的，将依照有关规定严肃处理；涉嫌违
法违纪犯罪的，将依法处理。

3.本举报电话、邮箱实行实名举报，将严格
依法为举报人保密。

4.为保障举报人的合法权益，限制恶意重复
举报和垃圾信息，提高运行效率，本举报电话、邮
箱不支持重复提交举报。

5.仅列举出举报案件名称，无实质举报内
容的，不予受理。

白城市政法队伍教育整顿线索举报渠道

红色百宝 奋斗百年

新华社北京5月10日电（记者彭韵佳）据国
家医保局最新消息，将建立完善国家医保谈判药
品“双通道”，即通过定点医疗机构和定点零售药
店两个渠道，满足医保谈判药品供应保障、临床
使用等方面的合理需求。

近期，国家医保局会同国家卫健委出台《关
于建立完善国家医保谈判药品“双通道”管理机
制的指导意见》，确保国家医保谈判药品顺利落
地，提升其保障供应水平。这是首次从国家层
面，将定点零售药店纳入医保药品供应保障范
围，并实行与医疗机构统一的支付政策。

“定点零售药店纳入谈判药品供应保障范
围，将增加药品供应渠道和患者用药选择。”国

家医保局医药服务管理司司长黄华波介绍，这将
发挥定点零售药店服务灵活、分布广泛等特点，
推动定点零售药店提升服务质量，提高谈判药品
可及性。

值得注意的是，意见明确将对谈判药品进行
分类管理，重点将临床价值高、需求迫切、费用
高的药品纳入“双通道”管理。此外，意见还从
遴选药店、规范使用、完善支付政策、优化经办
管理、强化监管、加强领导等方面，对谈判药品

“双通道”管理提出明确要求。
与普通定点零售药店相比，这也将对符合纳

入“双通道”管理的定点零售药店提出更高要
求。“双通道”的建立既要求定点零售药店要与医

保信息平台、电子处方流转平台等对接，确保药
品、医保支付等方面信息全面准确，同时也要求
定点零售药店要建立符合要求的储存、配送体
系，确保药品质量安全，并配备专业人才对患者
合理用药进行指导，确保临床用药安全。

据介绍，在医保基金监管方面，定点零售药
店应采取更加严格的措施，对患者身份进行核
实，确保“处方患者”和“实际用药患者”一
致，堵塞“欺诈骗保”漏洞，确保基金安全。

国家医保局表示，意见的出台标志着医保谈
判药品的供应保障进一步多元化，这将对破解谈
判药品“进院难”、推动医疗机构药品管理制度改
革等，产生重要影响。

国家医保局：将建立完善医保谈判药品“双通道”

5月9日，两名小朋友在对弈。
当日，甘肃省兰州市西固区首届幼儿园围棋团体赛在西固区天鹅湖幼儿园举行。来自14

所幼儿园的近百名小朋友现场对弈，在棋艺展示中度过快乐周末。 新华社记者陈斌摄

西北草原深处，原二二一厂爆轰试验场旧
址，承载着一个时代的记忆。

爆轰试验场又称靶场，位于青海省海北藏族
自治州海晏县西海镇以西10公里处，1961年建
成，是专门用来进行爆轰试验的场所。

半个多世纪前，这里常常响起轰鸣的警报声
和隆隆的炮声，为我国第一颗原子弹和氢弹的爆
炸成功作出了不可磨灭的贡献。

远去的炮声，诉说着那一段隐秘而光辉的
历史。

“爆轰试验场，就是将其他分厂生产的一些炸
药原件，在这里进行验证和校正，测试炸药的灵
敏度、参数，还有冲击波的参数等。”“两弹一
星”理想信念教育学院专职教师刘晓萌介绍道。

这是一栋钢筋混凝土梯形立方建筑，顶部及
两侧覆土植草，与周围草原环境融为一体。

试验场背面钢板墙墙体，看上去锈迹斑斑，
上面分布着大小不一、高低不同的观测孔。

当年，科研人员由内向外，架设着不同测试
目的的示波器、高速扫描照相机、脉冲机和X光
机等一些专业仪器设备。

如今已是耄耋之年的李国珠，至今保存着一
段报废的没有任何影像的胶片。

李国珠1963年来到爆轰试验场工作，用他自
己的话说，他一辈子只做了一件事情，就是使用
高速扫描照相机观测爆轰试验。当时，他的压力
非常大，因为同事和战友在外面冒着生命危险做
试验，他用这个高速扫描照相机每观测一次，就
得取得最佳的效果、最准确的数据。

报废胶片的背后，有李国珠老人终生难忘的
一段经历。

参加第一次爆轰试验后，取出相机内的胶卷

去暗室冲洗，让他最担心的事情发生了：整张胶
片除了开头有一个静止的图像，其余什么都没有！

上世纪60年代初，我国经济基础和科技实力
都比较薄弱，这台每秒250万帧的超高速摄影机
是从苏联进口的。

李国珠开始了一段卧薪尝胆式的自学，此后
的千余次试验中，他再也没有出现过一次失误。

1964年6月，中国第一颗原子弹1 : 1冷爆
试验在青海省西海镇的爆轰试验场成功进行。

1964年10月16日，我国第一颗原子弹在新
疆罗布泊爆炸成功。

透过深邃、神秘的观测孔，遥想当年老一辈
科研工作者试爆时的惊险和震撼，不禁令人肃然
起敬。

“驻足这里，我们可以看到我国科技大军一次
次向科学高峰进军的路径，了解我国核事业从无
到有、从发展到壮大的伟大历程。”刘晓萌说。

（新华社西宁5月10日电）

倾 听 远 去 的 爆 轰
●新华社记者 吕雪莉

上海万元GDP用水量降至19立方米
新华社上海5月9日电（记者李荣）上海万元

GDP用水量已降至19立方米。在稳步推进国家级和
市级节水型社会试点建设的同时，上海9个郊区还全
部完成县域节水型社会的达标建设。

在9日启动的上海“全国城市节约用水宣传周”
系列活动上，上海市水务局相关负责人介绍，2020
年，上海万元GDP用水量为19立方米，比上年下降
5%；万元工业增加值用水量为34立方米，比上年下
降2.9%；累计完成各类节水措施938项，最高日节
水量达2.14万立方米。

据了解，近年来，上海市加快开展节水型社会的
建设，稳步推进了浦东新区、青浦区、金山区三个国
家级和闵行区、嘉定区、奉贤区等六个市级节水型社
会试点建设。同时，上海9个郊区全部完成县域节水
型社会的达标建设，强化节水监督考核，将水资源节
约和保护的主要指标纳入经济社会发展综合评价体
系，对重点监控用水单位的用水情况实现全面监控，
强化信息共享，支撑行业管理；健全水价形成机制，
推进用水定额标准的制定和实施，有效提升各行业、
企事业单位用水效率；开展水资源的梯级利用，按照
水质不同逐级利用水资源。

新华社广州5月9日电（记者胡璐 于文
静）农业农村部副部长于康震9日说，为了切
实保护长江江豚，今年农业农村部组织实施了
最大规模的迁地保护行动，共从天鹅洲故道向
何王庙故道、珠海长隆海洋王国等7个迁入点
输出长江江豚19头。

这是记者9日在珠海举办的长江江豚保护

暨科普宣传主题活动上了解到的。
于康震介绍说，受长期高强度人类活动影响，

长江江豚种群快速衰退，目前仅1000余头，被列
为国家一级重点保护野生动物。近年来，农业农村
部会同有关部门、地方和社会力量，不断强化长江
江豚就地保护，开展重要栖息生境修护，并建立了
5个迁地保护地，迁地群体总量已超过150头。

最大规模长江江豚迁地保护行动，来了！

（上接一版）他一直不间断地学习法律知识，把学习作为
提升工作能力的重要手段，不断锤炼理论素养和法律素
养。他始终坚守“在学中干、在干中学”的信条，以领导
同事为师、以业务书籍为友，不懂就问、不会就学，积累
了丰富的办案经验。他还注重把学到的理论知识应用到工
作实践中，每年都结合办案实际，撰写工作调研、工作经
验等文章。

面对承办的各类错综复杂案件和厚重的卷宗，高晓旭
任劳任怨、认真细致，从不懈怠、从不糊弄，节假日也顾
不上休息，照顾年幼孩子和老人的家庭重担只能由妻子承
担。为此，他深感歉疚，但为了衷爱的检察事业，只能选
择舍弃小家。由于长期高强度、高负荷工作，他的身体亮
起了“红灯”，但他怕自己掉队影响部门工作，咬牙挺着
坚持工作在第一线。正是因为他这种忘我的工作精神和全
身心的投入，在高质量完成各项工作任务的同时，也影响

并带动了部门干警努力拼搏的干劲和创先争优的意识。
2018年6月，高晓旭到新疆哈巴河县人民检察院开展

为期一年的检察援疆工作。期间，他将自己积累的办案经验
及内地正在推进的工作机制，毫不保留地与当地同事交流
分享，切实做到了取长补短、互相提高，受到了好评。

春风化雨 充满真情办案
在办理未检案件中，高晓旭深知关爱与包容对失足青

少年的巨大作用，一方面他严格依据法律办案，一方面又
充分利用各种机会教育、感化未成年人。

从2015年开始，高晓旭先后担任镇赉县初高中校外
法治辅导员、法治副校长，办案之余，结合工作实际给学
生们上法制宣传课，进行警示教育，深刻分析未成年人犯
罪行为成因及后果，取得了良好的教育和宣传效果。从本
职工作出发，不断探索、发现预防未成年人犯罪工作的方

法、对策，找寻维护未成年人合法权益工作的方式、途
径，高晓旭用真心和爱心托起明天的太阳。

作风扎实 发挥模范作用
工作中，高晓旭始终保持清醒头脑，把“做事先做人，万

事勤为先”作为自己的准则。团结同志，注重配合，以真诚、
平实的心态对待每一个人。面对刑检部门案多人少、工作量
大的实际，他勇于担当、敢于付出，把“眼勤、手勤、腿勤”作
为行动准则，以高度的责任感、使命感全力做好本职工作。
他积极参加院里组织的各项活动，时时事事起模范带头作
用，展现出了新时代检察干警的风采。

高晓旭用实际行动诠释着对党和检察事业的忠诚，在
维护公平正义的职业生涯中，始终把“让党和政府放心、
让人民满意”作为追求的工作目标，在自己钟爱的检察事
业上勇往直前，奋勇前进。

（上接一版） 强调“领导干部想问题、作决策，
一定要对国之大者心中有数，多打大算盘、算
大账，少打小算盘、算小账，善于把地区和部
门的工作融入党和国家事业大棋局，做到既为
一域争光、更为全局添彩”，强调“各级党委和
领导干部要自觉讲政治，对国之大者一定要心中
有数，要时刻关注党中央在关心什么、强调什
么，深刻领会什么是党和国家最重要的利益、什
么是最需要坚定维护的立场，要身体力行‘四
个意识’、‘四个自信’、‘两个维护’，而不能只
停留在口号上”。

在毛竹山村详细询问葡萄产量、品质、销
路、价格等情况，在柳州螺蛳粉生产集聚区详细
了解螺蛳粉特色产业促进就业、带动农民增收等
情况，要求“维护好卡车司机、快递小哥、外卖
配送员等的合法权益”……习近平总书记在这次
广西考察中的暖人细节，为“让人民生活幸福是

‘国之大者’”这一重要论断，写下生动注脚，给
人以深刻启示。心怀“国之大者”，才能找准干事
创业的方向；对“国之大者”了然于胸，才能明
确自己的职责定位。各级领导干部必须不断提高
政治判断力、政治领悟力、政治执行力，始终坚
持以人民为中心，牢记人民利益高于一切，想群
众之所想，急群众之所急，办群众之所需，不断
增强人民群众的获得感、幸福感、安全感。

是否心怀“国之大者”，最终要靠实际行动和
工作成效来检验。经过全党全国各族人民共同努
力，在迎来中国共产党成立一百周年的重要时
刻，我国脱贫攻坚战取得全面胜利。但必须认识
到，全面推进乡村振兴的深度、广度、难度都不
亚于脱贫攻坚，决不能有任何喘口气、歇歇脚的
想法，要在新起点上接续奋斗，推动全体人民共
同富裕取得更为明显的实质性进展。社会主义是
干出来的，好日子都是奋斗出来的。奋斗新时

代，奋进新征程，我们必须“把人民放在心中最
高位置”，始终以百姓心为心，增强解决发展不平
衡不充分问题的针对性，更好满足人民对美好生
活的向往。

“我那时饿着肚子问周围的老百姓，你们觉得
什么样的日子算幸福生活？他们讲了几个心愿。”
犹记去年5月23日上午，在看望参加全国政协十
三届三次会议的经济界委员时，习近平总书记深
情回忆起陕北黄土地上老百姓对幸福生活的目
标。从“能吃饱肚子”到“吃‘净颗子’”，再到

“想吃细粮就吃细粮，还能经常吃肉”，一个个目
标背后，寄托着老百姓的朴素心愿，更凝结着我
们党始终不渝的奋斗目标——“让人民群众过上
更加幸福的好日子”。对“国之大者”心中有数，
始终同人民想在一起、干在一起，敢于担当、善
于作为，我们就一定能够让老百姓的日子越过越
和美、越过越幸福。 （据《人民日报》）

让人民生活幸福是“国之大者”

郑宇翾 白城市实验高中
李秉勋 白城第一职业高中
郑雅欣 白城市第一职业高中
张健男 白城特殊教育学校
彭月伟 白城第一中学
胡馨月 白城第一中学
肖佳雪 白城市行知中学
许 冬 白城市第十四中学
赵 强 白城毓才实验学校
韩禹彤 白城育人学校
姜柏含 白城市洮北区明仁小学
崔 响 白城市洮北区明仁小学
李艺涵 白城市洮北区明仁小学
陈一然 白城市洮北区明仁小学
李星佐 白城市洮北区明仁小学
刘昊炎 白城市洮北区文化小学
纪俊西 白城市洮北区文化小学
刘静仪 白城市洮河镇中学
丑依朵 白城市洮北区海明小学
王思涵 白城市洮北区实验小学
李欣桐 白城市第二中学
颜 佳 白城市第十中学
陈 陆 白城市洮北区三合乡学校
贾雨涵 镇赉县嘎什根乡第二小学校
邵伊桐 镇赉县莫莫格蒙古族乡学校
张艺涵 镇赉县庆余小学校
肖思辰 镇赉县庆余小学校
孙英博 镇赉县庆余小学校
于浩淼 镇赉县坦途镇第一小学校
王佳博 镇赉县蒙古族中学校
李林悦 镇赉县镇赉镇中心小学校
何敬怡 镇赉县第二实验小学校
站 阳 镇赉县第四中学校

孟庆睿 镇赉县第一中学校
陈怡冰 大安市第五中学校
蔡睿欣 大安市第五中学校
陈 轩 大安市第三中学校
高梓舒 大安市实验小学
杨政轩 大安市实验小学
张艺严 大安市第一中学校
李天悦 大安市第四中学
王鑫垚 大安市第二中学
王玉夫 大安市长虹小学
谢卓雅 大安市慧阳第一小学
张惠予 大安市联合乡中心校
王 汐 通榆县第二实验小学校
刘子硕 通榆县第二小学校
吕紫涵 通榆县明德小学校
刘凌毓 通榆县八面学校
齐欣彤 通榆县第二中学校
吴姝仪 通榆县第三中学校
包 括 通榆县第四中学校
敖斯桐 通榆县第八中学校
太史书文 通榆县第九中学校
韩 卓 通榆县第十中学校
苑书瑞 通榆县第一中学校
邢露凝 洮南市实验小学
程士琦 洮南市第三小学
张伟宸 洮南市第六小学
辛泽奇 洮南市第十中学
张馨予 洮南市第四小学
刘欣欣 洮南市第二小学
葛思琦 洮南市东升乡小学
石嘉硕 洮南市安定镇学校
贾 萱 洮南市野马乡中心小学
张铎曦 洮南市实验小学

2021年度“新时代白城好少年标兵”
“新时代白城好少年”候选人公示

按照市文明办、市教育局、团市委、市妇联、
市关工委《关于开展2021年度“新时代白城好
少年”评选活动的通知》，经学生自荐，同学互荐
以及老师、家长和社会推荐等方式，评选出“新
时代白城好少年标兵”14人、“新时代白城好少
年”66人，现予以公示。公示时间从2021年5月
10日起至5月16日止。欢迎广大干部群众提出

意见、反馈问题。联系电话：0436-3363607。
白城市文明办
白城市教育局

共青团白城市委
白城市妇女联合会

白城市关心下一代工作委员会
2021年5月10日

2021年度“新时代白城好少年标兵”名单
费海通 白城市第四中学
王秋实 白城毓才实验学校
高赫辰 白城市洮北区明仁小学
杨子钦 白城市洮北区文化小学
李嘉懿 白城市第三中学校
张俊硕 镇赉县蒙古中学校
付鑫悦 镇赉县庆余小学

林艺轩 大安市第五中学
谷梓豪 大安市第三中学校
王 硕 通榆县蒙实验中学校
李翼冲 通榆县蒙古族学校
李元辞 洮南市黑水镇中心小学
苗政美伊 洮南市第一中学
王昱阳 洮南市第一小学

2021年度“新时代白城好少年”名单


